SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 44 João Pessoa - Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 468/2018
João Pessoa, 21 de Novembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), para ocupar
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
RENATA DA SILVA CARDOSO	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 14 de novembro de 2018.

João Pessoa, 21 de novembro de 2018.

Portaria Nº 469/2018
João Pessoa, 21 de Novembro de 2018
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no
uso de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:
Art.1º – TORNAR SEM EFEITO, as portarias 434/2018, 435/2018,
436/2018, 437/2018, 438/2018, 456/2018, 457/2018 de 14 de novembro
de 2018, que EXONERA DA FUNÇÃO GRATIFICADA:

NOME	CARGO
EDNALVA JOSÉ DA SILVA	CHEFE DE REVISÃO – FIAL-1
JANETE AUGUSTO DE ALMEIDA	DIRETOR DO NÚCLEO DE APOIO
AO PLENÁRIO – FIAL-1
LUCIANE GAMA DOS SANTOS LIMA	CHEFE DE EXPEDIENTE – FIAL-
1
MARINÉSIO JOVENTINO GONÇALVES	CHEFE DE MOVIMENTAÇÃO
PARLAMENTAR E REDAÇÃO FINAL – FIAL-1
ROSEMARY FAUSTO DE OLIVEIRA	SECRETÁRIO PARLAMENTAR DA
MESA DIRETORA-FSAL-3
PAULO EDUARDO A DE SÁ B BATISTA	PRESIDENTE DA ESCOLA DO
LEGISLATIVO –FSAL-3;
SYLVIA AMORIM GUEDES	DIRETOR DO NÚCLEO DE REDAÇÃO DE
ATAS – FSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

João Pessoa, 21 de novembro de 2018.

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça,
Redação e Legislação Participativa -
CCJRLP

Presidente:
Fernando Milanez Neto - PTB
Bruno Farias - PPS
Membros:
João Corujinha - PSDC
Léo Bezerra - PSB
Tanilson Soares - PSB
Thiago Lucena - PMN

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Marcos Henriques - PT
Eliza Virgínia - PSDB
Membros:
Humberto Pontes - PT do B
João Almeida de Carvalho Júnior
João dos Santos - PR
João Bosco dos Santos Filho (Bosquinho) -
PSC
Lucas de Brito - PSL

Comissão de Cidadania, Direitos
Humanos e Defesa do Consumidor

Presidente:
Sandra Marrocos - PSB
Raíssa Lacerda - PSD
Membros:
Chico do Sindicato - PT do B
Helena Holanda - PP
Ronivon Ramalho (Mangueira) - PMDB

Comissão de Finanças, Orçamento,
Obras e Administração Pública

Presidente:
Bispo José - PRB
Eduardo Carneiro - PRTB
Membros:
Damnásio Franco - PP
Helton Renê - PC do B
Luís Flávio - PSDB
Tibério Limeira - PSB
Valdir Dowsley (Dinho) - PMN

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
Marcos Vinícius Nóbrega
Diretor Geral:
Carlos Santos
Secretário de Comunicação:
Janildo Jerônimo Silva
Designer / Diagramador:
Alexandre Urquiza de Sá Filho
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Portaria Nº 468/2018SCMJP Edição Extra Nº 44 - Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018SCMJP Edição Extra Nº 44 - Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 2/3

Portaria Nº 469/2018SCMJP Edição Extra Nº 44 - Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018SCMJP Edição Extra Nº 44 - Quarta-feira, 21 de Novembro de 2018 3/3